平成２２年５月３１日

各   位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
   代表者名 代表取締役社長 飯 島 貞 利

コード番号 ６７０７（東証 市場第一部）
問合せ先 Ｉ Ｒ 室 長 高 荷 英 雄

            Ｔ Ｅ Ｌ  (048)487-6121

資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金処分に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成２２年６月２５日開催予定の第９３回定時株主総会に、

資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金処分について、下記の通り付議することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記
１．目  的

これまでに生じた繰越損失を解消することで財務体質の健全化を図り、また早期復配に向けた分
配可能額の確保・充実に備えるとともに、今後の柔軟かつ機動的な資本政策を実現するため、以下
の通り資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金処分を実施することにつき、株主総会に
付議するものであります。

２．資本準備金及び利益準備金の額の減少に関する事項
   会社法第 448 条第 1 項の規定に基づき、平成 22 年 3 月末時点の資本準備金の一部及び利益準備

金の全部を減少させ、それぞれにつき、その他資本剰余金及び繰越利益剰余金に振り替えることと
いたします。

  (1) 減少する準備金の額
    資本準備金       15,894,000,000 円
    利益準備金        1,847,890,494 円

  (2) 増加する剰余金の額
    その他資本剰余金    15,894,000,000 円
    繰越利益剰余金      1,847,890,494 円

  (3) 日 程
    取締役会決議      平成 22 年 5 月 31 日
    株主総会決議      平成 22 年 6 月 25 日（予定）
    債権者異議申述公告   平成 22 年 7 月 1 日（予定）
    効力発生日       平成 22 年 8 月 3 日（予定）

３．剰余金処分に関する事項
   会社法第 452 条の規定に基づき、上記２．の振替後のその他資本剰余金の一部及び別途積立金の

全部を減少させ、繰越利益剰余金に振り替えることといたします。

  (1) 減少する剰余金の項目及びその額
    その他資本剰余金     2,214,105,588 円
    別途積立金       17,300,000,000 円

  (2) 増加する剰余金の項目及びその額
    繰越利益剰余金     19,514,105,588 円

４．今後の見通し
   本件は純資産の部における勘定振替であり、純資産額の変動は発生しないため、本件が当社業績

に与える影響はありません。

以  上